
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Школа № 19 города Ельца» 

 

ПРИКАЗ   

 

г. Елец 

 

 

09.01.2025                                                                                                     № 15 

 

О вступлении в инновационную 

деятельность в статусе 

инновационной площадки 

 

          В соответствии со ст. 20 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа ГАУ ДПО  

Липецкой области «Институт развития образования»  № 266 – од от 

25.12.2024  «О присвоении статуса инновационных площадок ГАУ ДПО  

Липецкой области «Институт развития образования» , в целях координации и 

обеспечения дальнейшего развития инновационной деятельности в МБОУ 

«Школа № 19 г. Ельца» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать реализацию инновационного проекта в МБОУ «Школа № 19 

г. Ельца»  «Воспитание, обучение и социализация детей с ограниченными 

возможностями здоровья (нозология – умственная отсталость) в 

инклюзивном образовательном пространстве образовательной организации». 

2.  Назначить руководителем инновационного проекта «Воспитание, 

обучение и социализация детей с ограниченными возможностями здоровья 

(нозология – умственная отсталость) в инклюзивном образовательном 

пространстве образовательной организации» Сергееву Аллу Александровну, 

директора МБОУ «Школа № 19 г. Ельца». 

3.  Утвердить персональный состав творческой группы по реализации 

инновационного проекта «Воспитание, обучение и социализация детей с 

ограниченными возможностями здоровья (нозология – умственная 

отсталость) в инклюзивном образовательном пространстве образовательной 

организации» на 2025-2027 гг: 

⎯ Сергеева Алла Александровна, директор; 

⎯ Беляева Ольга Валерьевна, заместитель директора; 

⎯ Клочкова Елена Сергеевна, заместитель директора; 

⎯ Гайтерова Татьяна Николаевна, руководитель ШМО учителей, 

реализующих АООП ОО УО (ИН) вариант 1; 

⎯ Сметкина Ирина Васильевна, руководитель ШМО учителей, 

реализующих АООП ОО УО (ИН) вариант 2; 



⎯ Окунева Светлана Евгеньевна, руководитель ШМО специалистов 

сопровождения; 

⎯ Еремеева Людмила Владимировна 

⎯ Семенихина Любовь Николаевна 

⎯ Матвеева Виктория Валентиновна 

⎯ Поваляева Ирина Шухратовна 

⎯ Богданова Ирина Владимировна 

⎯ Барцева Лидия Александровна 

⎯ Сенчаков Вадим Юрьевич 

⎯ Щербакова Наталья Евгеньевна 

⎯ Никитина Ирина Александровна 

⎯ Илякова Оксана Юрьевна 

4. Утвердить план инновационной деятельности по проекту «Воспитание, 

обучение и социализация детей с ограниченными возможностями здоровья 

(нозология – умственная отсталость) в инклюзивном образовательном 

пространстве образовательной организации» г. Ельца  на 2025-2027 гг. 

5. Заместителю директора Беляевой О.В. осуществлять промежуточный и 

итоговый контроль над инновационным проектом, размещать на 

официальном сайте школы информацию о реализации инновационного 

проекта. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                               А.А. Сергеева 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 19 ГОРОДА ЕЛЬЦА"
	Я являюсь автором этого документа




